capella sua sita in curia sua de Wylgeby imperpetuum, ita

quod capellani ibidem residentes, priusquam in capella

celebrent divina, ad matricem ecclesiam personaHter accedant,

et ibi corporale prestent^ sacramentum, quod libertates

matricis ecclesie pro viribus suis observabunt, eamque in

omnibus conservabunt indempnem. Si contingat processu
temporis ecclesiam de Wylgeby in proprios nostros usus
converti, nolumus per istam concessionem nobis parari pre-

judicium quo minus^ dictam capellam possimus suspendere,

si nobis viderimus expedire. Incujus rei testimonium presenti

scripto sigUlum capituli nostri apposuimus.
Seal missing.

[c. 1250]—Grant from Baldwin de Frevile, with the con-

sent of Maud, his wife, and of Alexander, his son and heir,

to Robert son of Walter le Bufle of Worcester of all the

lands that the said Baldwin had of him on the eastern side of

the Severn in the city of Worcester or without ; to wit, all the

field called ' Bernesleye,' and all the land called ' Sparu-

croft,' and all the field called ' Berefeld,' and an acre called
' Gollingesacre,' and all the meadow called ' The French
Meadow ' (Pratum Franciscum) ; and all rents, etc., within

or without the city ; rendering therefore yearly a garland

of fennel (unam garlondam feniculi.)

Witnesses : WiUiam Roculf and Adam son of Peter, then

Reeves of Worcester ; Dom. Peter Colle ; Richard Cumin

;

Richard son of Adam the Steward ; WiUiam the French-

man ; William Pet.

1256, June 14.—Grant by Matthew, vicar of St. John's

[in Bedwardine County, in the city of] Worcester, to Maud de

Frivilla, late the wife of Sir B[aldwin] de Frivilla, of per-

mission to have a chantry in her chapel of Crowenest [Crown-

east, parish of St. John in Bedwardine County].

Sciant presentes et futuri, quod, anno Domini millesimo

ducentesimo 1» sexto, die Mercurii^ proxima post festum

Sancti Barnabe Apostoh, ego perpetuus vicarius ecclesie

Sancti Johannis Wygorniensis Matheus concessi et permisi

Domine Matildi de Frivilla, quondam uxor[i] Domini B. de

Frivilla, quod possit habere cantariam in capella sua de

1 prestant, MS.
2 comimis, MS.
8 Mercurri, MS.

MS

Crowenest per ydoneum capellanum quando ipsa Matildps]

ibidem fuerit, salvis in omnibus jure et dignitate Domini

episcopi et prioris et conventus Wygorniensis et jure paro-

chiali in omnibus et per omnia ecclesie Sancti Johannis, sine

omni subtractione^ et diminucione predialium vel personalium

decimarum quocunque jure vel consuetudine ecclesiam

parochialem contingencium^ ; ita quod, antequam capellanus

ibidem ministret, presentabitur officiali Domini episcopi, et

cum ab ipso admissus fuerit, faciet fidelitatem mihi de omni-

moda indempnitate Vicar[ii] Sancti Johannis, jurando quod

sibi nichil retinebit, nee sciet ab aliquo retineri, de aliquo

jure parochiali nee de oblacionibus aut proventibus ibidem

factis, aut faciendis, quin illud mihi revelet, et totum pro

posse restituet vel restitui faciat. Et cum ibi fuerit dicta

M[atildis] et ejus familia confessiones et omnia sacramenta

ecclesiastica per me vel per meos capellanos recipiant,^ nisi

per me fuerint licenciati quod ab alio predicta possit per-

cipere sacramenta. NuUus autem parochianus Sancti Johannis

audiet ibi divina in festis diebus preter Dominam M[atildem]

et liberam familiam suam et hospites ejus. Ceteri autem
accedant* ad suam matricem ecclesiam Sancti Johannis ad

omnia sacramenta voluntaria et necessaria recipienda et

oblationes debitas et consuetas faciendas. Tenetur autem
dicta M[atildis] invenire suis sumptibus omnia necessaria ad

ministrandum in predicta capella. Post decessum vero

dicte M[atildis] dicta cantaria in predicta capella penitus sus-

pendatur ; ita quod heredes ejusdem M[atildis] vel successores

sui ex hac concessione ad possessorium vel petitorium non
habent jus vel accionem, nisi de voluntate mea vel mei
successoris et etiam diocesani plenius reformetur. Tenetur

autem dicta M[atildis] ac ejus familia ad generales predicationes

in ecclesia Sancti Johannis faciendas venire, nisi fuerint aUqua
racionabili causa prepediti. Providebit autem dicta M[atildis],

quod nichil indecens vel inhonestum in dicta capeUa aliquo

tempore reponatur ; ita quod clavis ejusdem capelle in cus-

todia mei vel successoris mei, qui pro tempore fuerit, dum-
modo ipsa absens fuerit, remaneat. Quod si predicta M[atildis]

vel capeUanus suus vel aliquis nomine suo temere venerit

contra prescriptam formam et hoc coram episcopo vel ejus

officiali eciam sine stepitu fuerit ostensum, vult et concedit

dicta Matildps], quod cantaria in dicta capella necnon et capel-

lanus suus, qui pro tempore fuerit, suspendatur, donee mihi
vel successori meo satisfactum fuerit competenter. Super
his autem omnibus et singulis fideliter observandis, predicta

Matild[is], pro se et pro capellanis suis in predicta capeUa minis-

traturis et pro aliis de familia sua, jurisdictioni mee et suc-

cessoris mei et vicarii Sancti Helene se sponte supposuit, omni
appellacione et contradicione remotis. Et ad majorem hujus
rei securitatem, prefatus ego Matheus, perpetuus vicarius

Sancti Johannis, huic instrumento de sciencia venerabilis

1 suhtraxione, MS. 3 recipient, MS.
8 contingensium, MS. * acoedent, MS.
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patris W. de Cantelup', Wigorniensis episoopi, signum meum
apposui. Actum anno Domini M''CO''L''VI'°, apud Wigorniam.

1257, April 17.—^Deed of A. the prior and the convent of
Stodleg [Studley, co. Warwick] binding themselves to admit
at the presentation of Sir Peter de Monte Forti and his heirs
a person as canon of their house to celebrate for the souls
of Sir Peter and his heirs for ever.

Universis Christi fidehbus Frater A., prior de Stodleg',
et ejusdem loci conventus salutem in Domino.

Noveritis nos, de voluntate et assensu venerabilis patris
W. de Cantilup', Wygorniensis episcopi, promisisse fideliter

et teneri nobiU viro Domino Petro de Monte Forti, et
heredibus suis, quod ad presentacionem ipsius Domini
Petri et heredum suorum successive admittemus idoneam
personam in domo nostra in canonicum et in fratrem, qui
pro animabus eorum et antecessorum illorum divina celebret.

Ipso vero canonico mortuo, tenemur admittere loco ipsius, ad
presentacionem predicti Domini Petri et heredum suorum,
personam aliam idoneam in canonicum et in fratrem, et sic

de canonico in canonicum post mortem cujuslibet eorundem
in perpetuum successive. Tempore vero medio, scilicet donee
post mortem cujusHbet ahus admittatur et in presbiterum
ordinetur et ad celebrandum sit habilis, tenemur aliquem
canonicum de nostris celebraturum cotidie loco ejusdem
specialiter deputare. Et si super idoneitate persone presen-
tande, vel de aliis hoc contingentibus, oriatur contencio,
episcopus Wigorniensis, qui pro tempore fuerit, vel ejus
officialis, vel archidiaconus Wigornensis, sede vacante, vel,

ipsis ordinariis forsitan negligentibus in hac parte, judex
ahus ecclesiasticus quicunque, quem prefatus Petrus et

heredes sui voluerint eligere, cujus jurisdiccioni nos et succes-

sores nostros jam sponte et absolute subicimus, in premissis
decemendi et diffiniendi omnes contenciones hujusmodi per
cohercionem quamlibet ecclesiasticam habent potestatem.
Ad hec autem firmiter observanda, nos dictus prior et sub-
prior de Stodleg' corporaliter in verbo Dei, pro nobis et con-
ventu nostro, prestitimus sacramentum. Et priores et sub-
priores singuli loci ejusdem in creacione eorum eodem modo
prestabunt, se, pro ipsis et conventu, predicta fideliter

servaturos.

In cujus rei testimonium presens scriptum sigillo communi
capituli nostri fecimus communiri. Datum die Martis